РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2012
	Константиновск

	№ 508

О внесении изменений в  ведомственную целевую программу «Модернизация здравоохранения Константиновского района на 2011-2012 годы»

В связи с уточнением объемов финансирования ведомственной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы», дополнительного соглашения № 3 к соглашению «О реализации долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Модернизация здравоохранения Константиновского района на 2011-2012 годы»,   утвержденную постановлением  Администрации Константиновского района от  14.04.2011 года № 659 следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы в 2011, 2012 годах составит 37 086 691,16 рублей, в том числе:
в 2011 году -  19 246 600,0 рублей;
в 2012 году -  17 840 091,16 рублей;

из них:
средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 33 673 491,16 рублей, в том числе:
в 2011 году – 16  124 100,0  рублей;
в 2012 году – 17 549 391,16  рублей;
средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования  3 074 400,0 рублей, в том числе:
в 2011 году - 2 833 700,0 рублей;
в 2012 году – 240 700,0  рублей.
Бюджет Константиновского района -338 800,0 рублей.

в 2011 году - 288 800,0 рублей,
в 2012 году – 50000,0 рублей,
В 2011 году объем финансирования Программы составит – 19 246 600,0 рублей.
1. На укрепление материально-технической базы - 13 346 000,0 рублей, в том числе:
-средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 13 346 000,0 рублей;
средства Ростовского областного фонда обязательного - медицинского страхования 0,0  рублей;
2. На внедрение современных информационных систем в здравоохранении – 845 300,0 рублей;
3. На внедрение стандартов оказания медицинской помощи  5 055 300,0  рублей, в том числе:
-средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 1 932 800,0  рублей;
-средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования  – 2 833 700,0 рублей.
-на реализацию мероприятий по подготовке к установке медицинского оборудования, внедрению стандартов оказания медицинской помощи населению из  средств местного бюджета - 288 800,0 рублей, в том числе:
- на закупку оборудования – 140 000,0 рублей;

- на ремонт помещений – 95 000,0 рублей;

- на переподготовку и повышение квалификации медицинских работников – 53 800,0 рублей.

В 2012 году объем финансирования Программы составит – 17 840 091,16 рублей.
1. На укрепление материально-технической базы 13 839 591,16  рублей, в том числе:

-средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 13 650 000,0 рублей;
-финансовые средства, образовавшиеся в бюджете Константиновского района в результате неполного использования в 2011 году  – 189591,16 рублей.
-средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования 0,0  рублей;
2. На внедрение современных информационных систем в здравоохранении – 1 063 700,0 рублей.
Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 1 013 700,0 рублей;
Бюджет Константиновского района - 50000,0 рублей, в том числе:
- персонифицированный учет оказания медицинских услуг, возможность ведения электронной медицинской карты – 40000,0рублей;

- запись к врачу в электронном виде – 9000,0 рублей;
- внедрение единого регистра медицинских работников – 1000,0 рублей;

3. На внедрение стандартов оказания медицинской помощи 2 936 800,0 рублей, в том числе:
-средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 2 696 100,0 рублей;
-средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования – 240 700,0  рублей.

1.2. Абзац 4 пункта 3.16 раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2011, 2012 годах составит 37 086 691,16 рублей, в том числе:

в 2011 году -  19 246 600,0 рублей;

в 2012 году -  17 840 091,16 рублей;

из них:

- средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 33 673 491,16 рублей, в том числе:

в 2011 году – 16 124 100,0  рублей;

в 2012 году – 17 549 391,16  рублей;

- средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования  3 074 400,0 рублей, в том числе:

   - в 2011 году - 2 833 700,0 рублей;

   - в 2012 году – 240 700,0  рублей.

- бюджет Константиновского района -  338 800,0 рублей.

в 2011 году - 288 800,0 рублей,

в 2012 году - 50000,0 рублей,

В 2011 году объем финансирования Программы составит – 19 246 600,0 рублей.
1. На укрепление материально-технической базы - 13 346 000,0 рублей:

средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 13 346 000,0 рублей;

          2. На внедрение современных информационных систем в здравоохранении
средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования  на внедрение современных информационных систем в здравоохранении – 845 300,0 рублей;

средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования 0,00  рублей;

3. На внедрение стандартов оказания медицинской помощи  5 055 300,0  рублей, в том числе:

-средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования - 1 932 800,0  рублей;

-средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования  – 2 833 700,0 рублей.

- на реализацию мероприятий по подготовке к установке медицинского оборудования, внедрению стандартов оказания медицинской помощи населению из  средств местного бюджета - 288 800,0 рублей, в том числе:

- на закупку оборудования – 140 000,0 рублей;

- на ремонт помещений – 95 000,0 рублей;

- на переподготовку и повышение квалификации медицинских работников – 53 800,0 рублей.

В 2012 году объем финансирования Программы составит – 17 840 091,16 рублей, из них:

1. На укрепление материально-технической базы 13 839 591,16  рублей, в том числе:

-средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования - 13 650 000,0 рублей;

-финансовые средства, образовавшиеся в бюджете Константиновского района в результате неполного использования в 2011 году  – 189591,16 рублей

2. На внедрение современных информационных систем в здравоохранение - 1 063 700,0 рублей в том числе:

-средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования  на внедрение современных информационных систем в здравоохранении - 1 013 700,0 рублей;

- бюджет Константиновского района - 50000,0 рублей, в том числе:

- персонифицированный учет оказания медицинских услуг, возможность ведения электронной медицинской карты – 40000,0рублей;

- запись к врачу в электронном виде – 9000,0 рублей;

- внедрение единого регистра медицинских работников – 1000,0 рублей;

-средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования 0,0  рублей;

3. На внедрение стандартов оказания медицинской помощи 2 936 800,0 рублей, в том числе:

-средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 2 696 100,0 рублей;

-средства Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования – 240 700,0  рублей.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2012 года.

5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района  Т.И. Логвинову.

 и.о. Главы Константиновского района                                               А.Г. Антоненко
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                 М.Ю. Иванов